ＯＲＣクラッチキット取扱説明書
THE ORC SYSTEM WAS BORN FROM OGURA CLUTCH TECHNOLOGY
・φ170シングルプレート
150D
・φ200シングルプレート
209D/309D/309DS
・φ225シングルプレート
409D/409DS/409DB/409DSB/409/409S/409B/409SB

専用フライホイール取り付けボルト
ORCクラッチシリーズ
下記型式の製品については純正パイロットベアリングを別途用意して頂き、ロックタイト(*)を塗布しフラ
イホイールに圧入して車両への組付けを行ってください。 *ロックタイト601推奨
設定無し
設定無し
クラッチ型式 309(209)系
06N、NS0613 設定無し 純正※1 純正※1 設定無し
04N、NS0406 設定無し 設定無し 純正※1
NS0714
NS0911 設定無し 純正※1
7
メーカー
日　産
トヨタ
ホンダ
マツダ
スバル
78.4 (8.0)4A-GE、1ZZ-FE、2ZZ-GE 　※クラッチキット付属ボルト
B16A、B16B、B18C 102.9 (10.5)
122.5 (12.5)
FA20 85 (8.7)
純正フライホイールボルトの締め付けトルクに関しましては、再度メーカー発行の整備要領書を確認の
上、作業を行ってください。
13BT、13B-MSP
75 (7.65)
締付トルク Ｎ・ｍ（ｋｇｆｍ）
142.1～151.9 (14.5～15.5)
83.3～93.1 (8.5～9.5)
117.6 (12.0)
エンジン型式
RB26DETT、RB25DE（T）、RB20DE（T）
VG30DE（TT）、SR20DE（T）、VQ35DE、CA18DE（T）
1JZ-GE(GＴE)、2JZ-GE（GTE）
VQ35HR、VQ37VHR 83.3～93.1 (8.5～9.5)
107.8 (11.0)
88.2 (9.0)
3S-GE　※SXE10用クラッチキット付属ボルト
フライホイール取り付けボルト締め付けトルク一覧表
L20、L24 137.2～156.8 (14～16)
A12～15 78.4～88.2 (8.0～9.0)
107.8 (11.0)
3S-GE(GTE)　　※クラッチキット付属ボルト
4E-FTE
4A-GE
FA20 85 (8.7)
127 (13.0)
96.1～102.9 (9.8～10.5)B6-ZE、BP-ZE
ﾌﾗｲﾎｲｰﾙ取付ﾎﾞﾙﾄ 83.3～98.0 (8.5～10.0)